令和５年４月○○日

 保護者 様

加古川市立氷丘中学校

校    長 加  藤   勉

                                                       PTA 会長 花里 政次郎

連絡アプリ「ｔｅｔｏｒｕ（テトル）」の登録について

 保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、感

謝申しあげます。

 さて、このたび本校では、保護者向けの連絡サービス「ｔｅｔｏｒｕ（テトル）」を導入

することといたしました。昨年度までは、欠席連絡は電話のみ、学校から保護者への連絡は

「39 メール」によって、学年単位でのお知らせしかできませんでした。

 そこで、下記のとおり、保護者からの欠席連絡とともに、学校全体・学年・学級・部活動

等へのお知らせ等を送付できるようにするため、新たに「ｔｅｔｏｒｕ（テトル）」を導入

します。お子様が持ち帰りました別紙「連絡アプリｔｅｔｏｒｕのご利用登録への案内」の

手順で、保護者の端末にアプリをインストールのうえログインし、お子さま情報を登録して

ください。後日、日時をご連絡しテスト配信を行います。

 なお、昨年度までの「39 メール」は一部の機能が有料でしたが、「ｔｅｔｏｒｕ（テト

ル）」については、すべて無料で利用できますことを申し添えます。

記

１「ｔｅｔｏｒｕ」への登録により、できること

① 保護者からの欠席連絡

② 学校から全体・学年・学級・部活動単位での連絡配信

２ 登録期限 別紙 登録案内の「ステップ３」に記載

３ その他

○ 登録は任意ですが、できる限り登録をお願いします。

○ 登録後の欠席連絡は、原則「ｔｅｔｏｒｕ」をご利用いただきますようお願いします。

ただし、口頭での連絡が必要な場合は、従来どおり電話でも対応いたします。

○ 兄弟姉妹が本校に在籍している場合も別々に登録してください。

※当日の「ｔｅｔｏｒｕ」での連絡は緊急の場合を除き、午前８時までにお願いします。

８時 40 分以降は、授業のため確認がとりにくいので、必ず電話にてご連絡ください。